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Wykonawcy

Znak sprawy: ZOZ.V-270-09/ZP/18

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na Usługę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i mienia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lidzbarku Warmińskim. 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje wyjaśnienia do zapytań jakie wpłynęły do Zamawiającego oraz informuje o zmianie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

W zakresie ubezpieczeń OC
Pytanie 1

Prosimy o informację czy w okresie ubezpieczenia planowane jest połączenie z innym podmiotem w wyniku przejęcia Ubezpieczonego lub zawiązania nowej spółki.
Odpowiedź: 
W okresie ubezpieczenia nie jest planowane połączenie z innym podmiotem w wyniku przejęcia Ubezpieczonego lub zawiązania nowej spółki.
Pytanie 2
Prosimy o informację czy w okresie ubezpieczenia planowany jest podział Ubezpieczonego przez wydzielenie, utworzenie przez lub z udziałem Ubezpieczonego nowego podmiotu, który przejmie część lub całość dotychczasowej działalności.   
Odpowiedź: 
W okresie ubezpieczenia nie jest planowany podział Ubezpieczonego przez wydzielenie, utworzenie przez lub z udziałem Ubezpieczonego nowego podmiotu, który przejmie część lub całość dotychczasowej działalności.
W zakresie ubezpieczeń mienia
Pytanie 3
Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie znajdują się budynki w złym stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym
Pytanie 4

Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym?
Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.
Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 1997 r.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 1997r. nie było szkód powodziowych.
Pytanie 6
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności, ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie limity odpowiedzialności, ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Pytanie 7
Prosimy o informację, jaka jest wartość sprzętu elektronicznego składowanego bezpośrednio na podłodze poniżej poziomu gruntu.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie posiada sprzętu elektronicznego składowanego bezpośrednio na podłodze poniżej poziomu gruntu.
Pytanie 8

Jakiej wartości inwestycje Zamawiający planuje realizować w okresie ubezpieczenia?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w okresie ubezpieczenia nie planuje realizować inwestycji.
Pytanie 9
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podniesienia się wód gruntowych w wysokości 50.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia albo w innej akceptowalnej przez Zamawiającego wysokości.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podniesienia się wód gruntowych.
Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
Pytanie 10

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o akceptację wyłączenia szkód spowodowanych działaniem energii jądrowej, pola magnetycznego lub elektromagnetycznego, promieni laserowych lub maserowych.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wyłączenie szkód spowodowanych działaniem energii jądrowej, pola magnetycznego lub elektromagnetycznego, promieni laserowych lub maserowych.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację/zmianę zapisów SIWZ.

Pytanie 11
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o akceptację wyłączenia szkód spowodowanych przez strajk, akty terroryzmu, przez które rozumie się działania mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenia ludności lub dezorganizację  życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tych ryzyk w wysokości 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia albo w innej akceptowalnej przez Zamawiającego wysokości.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wyłączenie szkód spowodowanych przez strajk, akty terroryzmu, przez które rozumie się działania mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenia ludności lub dezorganizację  życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych.
Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację/zmianę zapisów SIWZ.
Pytanie 12
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o akceptację wyłączenia szkód w sieciach energetycznych, rozumianych jako część systemu elektroenergetycznego obejmującego linie przesyłowe energii elektrycznej – napowietrzne i kablowe – wraz ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi, znajdujących się w odległości większej niż 200 m poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że mają zastosowanie zapisy rozdz. III ust. 3 lit g) Opisu przedmiotu zamówienia- warunki ubezpieczenia tj:
g) Ochroną objęte są szkody powstałe w sieciach energetycznych rozumianych jako część systemu elektroenergetycznego obejmującego linie przesyłowe energii elektrycznej – napowietrzne i kablowe – wraz ze stacjami transformatorowymi i rozdzielczymi znajdujące się w odległości do 200 m od miejsca ubezpieczenia. 

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
Pytanie 13
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o akceptację wyłączenia szkód spowodowanych działaniem prądu elektrycznego, chyba że w jego następstwie powstał pożar, z zastrzeżeniem zapisów Klauzuli przepięć.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie wyłączenia szkód spowodowanych działaniem prądu elektrycznego, chyba że w jego następstwie powstał pożar, z zastrzeżeniem zapisów Klauzuli przepięć.
Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 14
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o akceptację wyłączenia szkód spowodowanych przez przepięcia, z zastrzeżeniem Klauzuli przepięć i warunków w niej określonych.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie wyłączenia szkód spowodowanych przez przepięcia, z zastrzeżeniem Klauzuli przepięć i warunków w niej określonych.
Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 15
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o akceptację wyłączenia szkód w mieniu będącym w trakcie budowy, montażu, rozbiórki, demontażu, instalacji, rozruchu lub testów.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia szkód w mieniu będącym w trakcie budowy, montażu, rozbiórki, demontażu, instalacji, rozruchu lub testów.
Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację/zmianę zapisów SIWZ.
Pytanie 16
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o akceptację wyłączenia szkód powstałych w wyniku kradzieży niebędącej kradzieżą z włamaniem, z zastrzeżeniem limitów odpowiedzialności podanych w SIWZ.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia szkód powstałych w wyniku kradzieży niebędącej kradzieżą z włamaniem, z zastrzeżeniem limitów odpowiedzialności podanych w SIWZ.
Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację/zmianę zapisów SIWZ.

Pytanie 17
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o akceptację wyłączenia szkód spowodowanych przez katastrofę budowlaną lub przez zawalenie się budynków, budowli lub ich elementów: fundamentów, ścian, podłóg, sufitów lub ich zapadnięcie się, wyniesienie, pękanie, skurczenie się, chyba że szkoda została spowodowana bezpośrednio przyczyną niewyłączoną z zakresu ubezpieczenia. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka katastrofy budowlanej w wysokości 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia albo w innej akceptowalnej przez Zamawiającego wysokości.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia szkód spowodowanych przez katastrofę budowlaną lub przez zawalenie się budynków, budowli lub ich elementów: fundamentów, ścian, podłóg, sufitów lub ich zapadnięcie się, wyniesienie, pękanie, skurczenie się, chyba że szkoda została spowodowana bezpośrednio przyczyną niewyłączoną z zakresu ubezpieczenia.
Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację/zmianę zapisów SIWZ.

Pytanie 18
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o akceptację wyłączenia szkód w sprzęcie elektronicznym stacjonarnym lub przenośnym lub jego oprzyrządowaniu, chyba że szkoda powstała w następstwie następujących zdarzeń losowych ogień, huragan, deszcz nawalny, powódź, grad, lawina, napór śniegu lub lodu, uderze​nie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, upadek drzew, budynków lub budowli, trzęsienie ziemi, osuwanie i zapadanie się ziemi, uderzenie po​jazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza, następstwa szkód wodociągowych lub w wyniku akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie wyłączenia szkód w sprzęcie elektronicznym stacjonarnym lub przenośnym lub jego oprzyrządowaniu, chyba że szkoda powstała w następstwie następujących zdarzeń losowych ogień, huragan, deszcz nawalny, powódź, grad, lawina, napór śniegu lub lodu, uderze​nie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, upadek drzew, budynków lub budowli, trzęsienie ziemi, osuwanie i zapadanie się ziemi, uderzenie po​jazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza, następstwa szkód wodociągowych lub w wyniku akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami.
Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 19
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o akceptację wyłączenia szkód spowodowanych działaniem wirusa komputerowego, programu lub kodu zakłócającego pracę programu, całego komputera, sieci, niezależnie od przyczyny ich pojawienia się, w tym związanych z Internetem lub korzystaniem z Internetu.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia szkód spowodowanych działaniem wirusa komputerowego, programu lub kodu zakłócającego pracę programu, całego komputera, sieci, niezależnie od przyczyny ich pojawienia się, w tym związanych z Internetem lub korzystaniem z Internetu

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację/zmianę zapisów SIWZ.

Pytanie 20

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o akceptację wyłączenia szkód powstałych wskutek systematycznego zawilgocenia pomieszczeń z powodu nieszczelności przewodów, zbiorników, urządzeń wodociągowych, instalacji centralnego ogrzewania lub instalacji wodno-kanalizacyjnych, pocenia się rur, tworzenia się grzyba.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia szkód powstałych wskutek systematycznego zawilgocenia pomieszczeń z powodu nieszczelności przewodów, zbiorników, urządzeń wodociągowych, instalacji centralnego ogrzewania lub instalacji wodno-kanalizacyjnych, pocenia się rur, tworzenia się grzyba.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację/zmianę zapisów SIWZ.

Pytanie 21
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o akceptację wyłączenia szkód w maszynach w wyniku awarii elektrycznych lub mechanicznych.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia szkód w maszynach w wyniku awarii elektrycznych lub mechanicznych z zastarzeniem zapisów rozszerzenia o szkody będące skutkiem niewłaściwego działania człowieka,
Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację/zmianę zapisów SIWZ.
Pytanie 22
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o akceptację wyłączenia szkód w danych lub oprogramowaniu wskutek ich utraty, uszkodzenia, zniekształcenia lub niedostępności, polegających na niekorzystnej zmianie w danych, oprogramowaniu lub programach komputerowych, spowodowanej zniszczeniem, uszkodzeniem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury oraz za szkody będące następstwem tych zdarzeń polegające na niedziałaniu lub nieprawidłowym działaniu sprzętu elektronicznego, nośników informacji lub wbudowanych układów scalonych, chyba że w następstwie tego wystąpił pożar lub eksplozja, przy czym wykonawca ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki tych zdarzeń.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia szkód w danych lub oprogramowaniu wskutek ich utraty, uszkodzenia, zniekształcenia lub niedostępności, polegających na niekorzystnej zmianie w danych, oprogramowaniu lub programach komputerowych, spowodowanej zniszczeniem, uszkodzeniem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury oraz za szkody będące następstwem tych zdarzeń polegające na niedziałaniu lub nieprawidłowym działaniu sprzętu elektronicznego, nośników informacji lub wbudowanych układów scalonych, chyba że w następstwie tego wystąpił pożar lub eksplozja, przy czym wykonawca ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki tych zdarzeń.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację/zmianę zapisów SIWZ.

Pytanie 23
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o akceptację wyłączenia szkód podczas transportu, z wyłączeniem transportu w miejscu ubezpieczenia i z wyłączeniem transportu wartości pieniężnych, jeżeli został objęty ochroną ubezpieczeniową.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia szkód podczas transportu, z wyłączeniem transportu w miejscu ubezpieczenia i z wyłączeniem transportu wartości pieniężnych, jeżeli został objęty ochroną ubezpieczeniową z zastrzeżeniem zapisów rozszerzenia o ubezpieczenie Casco sprzętu przenośnego oraz sprzętu trwale zamontowanego w pojazdach,
Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację/zmianę zapisów SIWZ.

Pytanie 24
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o akceptację wyłączenia szkód powstałych wskutek przerwy lub ograniczenia w dostawie mediów – w zakresie szkód wyrządzonych tą przerwą lub ograniczeniem w urządzeniach lub maszynach wykorzystujących media.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie wyłączenia szkód powstałych wskutek przerwy lub ograniczenia w dostawie mediów – w zakresie szkód wyrządzonych tą przerwą lub ograniczeniem w urządzeniach lub maszynach wykorzystujących media.
Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 25
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o akceptację wyłączenia szkód spowodowanych przez osiadanie lub pękanie, osunięcie się gruntu, osunięcie lub zapadnięcie się ziemi – spowodowane działaniem człowieka lub wodą podziemną.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że mają zastosowanie definicje określone w SIWZ: osuwanie ziemi oraz zapadanie ziemi. 
Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 26
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o akceptację wyłączenia szkód powstałych wskutek prowadzonych robót ziemnych lub powstałych w związku z prowadzonymi przez ubezpieczającego lub ubezpieczonego lub na jego zlecenie w miejscu ubezpieczenia robotami budowlanymi (rozumianymi zgodnie z prawem budowlanym), na prowadzenie których wymagane jest pozwolenie na budowę z zastrzeżeniem wprowadzenia limitu odpowiedzialności dla tych szkód w wysokości 500.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że mają zastosowanie zapisy rozdz. III ust 2 b) tiret dwudzieste Opisu przedmiotu zamówienia- warunki ubezpieczenia.
Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 27
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o akceptację wyłączenia szkód powstałych wskutek rozmrożenia rozumianego jako utrata handlowej przydatności towarów na skutek ich zepsucia w wyniku podwyższenia się temperatury przechowywania w urządzeniu chłodniczym w następstwie: a) przerwy w dostawie prądu trwającej dłużej niż 2 godziny, b) awarii urządzenia chłodniczego.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie wyłączenia szkód powstałych wskutek rozmrożenia rozumianego jako utrata handlowej przydatności towarów na skutek ich zepsucia w wyniku podwyższenia się temperatury przechowywania w urządzeniu chłodniczym w następstwie: a) przerwy w dostawie prądu trwającej dłużej niż 2 godziny, b) awarii urządzenia chłodniczego.
Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 28
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o akceptację wyłączenia szkód powstałych wskutek dewastacji rozumianej jako umyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie, z zastrzeżeniem wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia szkód powstałych wskutek dewastacji rozumianej jako umyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie, z zastrzeżeniem wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację/zmianę zapisów SIWZ.

Pytanie 29
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o akceptację wyłączenia szkód powstałych wskutek graffiti rozumiane jako pomalowanie, porysowanie, oblanie farbą lub inną substancją ubezpieczonego mienia lub umieszczenie napisów na ubezpieczonym mieniu wbrew woli ubezpieczonego, z zastrzeżeniem wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 20.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia szkód powstałych wskutek graffiti rozumiane jako pomalowanie, porysowanie, oblanie farbą lub inną substancją ubezpieczonego mienia lub umieszczenie napisów na ubezpieczonym mieniu wbrew woli ubezpieczonego, z zastrzeżeniem wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 10.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację/zmianę zapisów SIWZ.

Pytanie 30

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, w odniesieniu do szkód mechanicznych w sprzęcie  – prosimy o akceptację wyłączenia szkód:

· w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,

· w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,

· będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,

· o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, obtłuczenia.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia szkód w odniesieniu do szkód mechanicznych w sprzęcie  – powstałych:

· w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,

· w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,

· będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,

· o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, obtłuczenia.
Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację/zmianę zapisów SIWZ.
Pytanie 31
Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód spowodowanych w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń, w których znajduje się ubezpieczony sprzęt, oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne; z zastrzeżeniem, że powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia szkód spowodowanych w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń, w których znajduje się ubezpieczony sprzęt, oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne; z zastrzeżeniem, że powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację/zmianę zapisów SIWZ.
Pytanie 32
Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód w lampach oraz nośnikach obrazu, z wyłączeniem szkód spowodowanych działaniem ognia, wody i kradzieżą z włamaniem oraz rabunkiem. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wyłączenia szkód w lampach oraz nośnikach obrazu, z wyłączeniem szkód spowodowanych działaniem ognia, wody i kradzieżą z włamaniem oraz rabunkiem.

Mają zastosowanie zapisy SIWZ dotyczące ubezpieczenia lamp.
Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 33
W przypadku braku zgody na wniosek powyżej prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli:

„Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach: 

· przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu,

· przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1 

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b).

Tabela nr 1

	a) Oznaczenie lamp 

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b) 
	Zmniejszenie odszkodowania

	
	po okresie użytkowania
	miesięczny współczynnik

	· Lampy rentgenowskie (poza medycyną)
· Lampy laserowe (poza medycyną)
	6 miesięcy
	5,5 %

	· Lampy rentgenowskie-anodowe  - w szpitalach, oddziałach radiologicznych, 
· Lampy laserowe (w medycynie),

· Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- (poza medycyną)

· Lampy analizujące (poza medycyną)

· Tyratrony (w medycynie)
	12 miesięcy


	3,0 %



	· Lampy kineskopowe (poza medycyną)
· Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną)
	18 miesięcy
	2,5 %

	· Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w medycynie )
· Inne lampy projektowe (w medycynie)

· Lampy pamięciowe (poza medycyną)

· Lampy fotopowielaczy (poza medycyną)
	24 miesiące
	2,0 %

	· Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie)
· Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie)

· Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie)

· Lampy akceleratora liniowego (w medycynie)
	24 miesiące
	1,5 %


Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy.

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:

                                                       P       x        100

                                                       PG  x  X  x  Y

gdzie:

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla lamp danego rodzaju:

            a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta                                współczynnik 1;

            b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie 

                 więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji                       współczynnik 0,75;

            c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                                    współczynnik 0,30:

Y  =    współczynnik likwidacyjny
a)  lampy rentgenowskie                                                                  współczynnik    2

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie                                       współczynnik    3.

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki udzielonej gwarancji.”
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisów.

Mają zastosowanie zapisy SIWZ dotyczące ubezpieczenia lamp.

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
Pytanie 33
Prosimy o akceptację następujących zapisów (uzupełnienie w stosunku obecnych zapisów SIWZ):

„1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz urządzenia do terapii dożylnej eksploatowa​ne przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej przez niego działalności gospodarczej; 

2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządze​niach do endoskopii oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków: 

c) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu.”
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisów.

Mają zastosowanie zapisy SIWZ dotyczące ubezpieczenia endoskopów.

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 34
W przypadku, gdy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego lub wejdą w posiadanie Zamawiającego w trakcie okresu ubezpieczenia, prosimy o akceptację następujących zapisów:

„Ustala się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego: 

1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej konserwacji; 

2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie są objęte ubezpieczeniem; 

3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem; 

4) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpiecze​nia, koszty dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urzą​dzeniu, objętą ubezpieczeniem.”
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie są zgłaszane urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego.
Zamawiający informuje, że nie zamierza wchodzić w posiadanie  urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego w okresie ubezpieczenia.  
Pytanie 35
Klauzula braku części zamiennych – prosimy o przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych, w przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia albo w innej akceptowalnej przez Zamawiającego wysokości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli braku części zamiennych do klauzul fakultatywnych oraz na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 36
Proszę poproś również o:

· wprowadzenie franszyz redukcyjnych co najmniej 1 000 zł

· wprowadzenie Klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie w/w Klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację/zmianę zapisów SIWZ.

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyz redukcyjnych.

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 37
Proszę o zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 11.04.2018 r. Jeżeli nie jest to możliwe, proszę o wskazanie możliwego terminu przesunięcia.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.
Pytanie 38
Proszę o opis budynków (konstrukcji ścian i dachów) w lokalizacjach jn:

ul. Góreckiego 7, 11-100 Lidzbark Warmiński 

ul. Olsztyńska 8, 11-100 Lidzbark Warmiński 

ul. Mickiewicza 16, 11-130 Orneta 

ul. Wodna 1, 11-130 Orneta 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyżej wymienione budynki nie są własnością Zamawiającego, są wynajmowane na potrzeby udzielania świadczeń zdrowotnych.

Wobec powyższego Zamawiający nie posiada  specjalistycznej i szczegółowej  wiedzy na temat stanu budynków za wyjątkiem ogólnej wiedzy, iż:

· Lidzbark Warmiński Góreckiego 7- ściany ceglane, dach płaski, strop betonowy kryty papą.

· Lidzbark Warmiński Olsztyńska 8 - ściany ceglane, dach wielospadowy, więźba drewniana, kryty dachówką ceramiczną.
· Orneta Mickiewicza 16 - ściany ceglane, dach wielospadowy, więźba drewniana, kryty dachówką ceramiczną.
· Orneta Wodna 1 - ściany ceglane, dach płaski, strop betonowy kryty papą.
Pytanie 39
Proszę o potwierdzenie, iż sprzęt gaśniczy w poszczególnych lokalizacjach jest sprawny. Proszę o przesłanie protokołów badań hydrantów z poszczególnych lokalizacji

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że sprzęt gaśniczy w poszczególnych lokalizacjach, których jest właścicielem  jest sprawny.
Protokół  przeglądu i konserwacji sprzętu przeciwpożarowego oraz  protokół badania przeglądu i konserwacji instalacji wodociągowej przeciwpożarowej stanowią załącznik do odpowiedzi. 

Pytanie 40

Proszę o zgodę na włączenie  klauzul jn:

Wyłączenie specjalne dot. e-ryzyk 

Strony umowy ubezpieczenia uzgadniają, iż niniejsza umowa ubezpieczenia swoim zakresem nie pokrywa żadnych szkód ani zdarzeń spowodowanych przez działanie wszelkiego rodzaju wirusów komputerowych, „koni trojańskich”, lub innych programów mających charakter złośliwy lub niszczący, szkód spowodowanych włamaniem do systemów komputerowych lub powstałych wskutek innego rodzaju nieautoryzowanego dostępu do systemów lub jakichkolwiek sieci wewnętrznych / zewnętrznych itp.
KLAUZULA IT 

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje jakiegokolwiek zniszczenia, zmiany pierwotnej formy danych,  skasowania, uszkodzenia, zakłócenia lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, struktur kodu, programu lub oprogramowania ani jakiejkolwiek awarii sprzętu lub wbudowanych chipów, a także utraconych korzyści lub utraty zysku, które nastąpiło w konsekwencji innej niż Zdarzenie Ubezpieczeniowe powstałe w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia objętym ubezpieczeniem. 

Za Zdarzenie Ubezpieczeniowe uznaje się nieprzewidzianą, nagłą fizyczną utratę lub materialne uszkodzenie wymienionego w umowie przedmiotu ubezpieczenia - zgodnie z definicją określoną w OWU lub polisie.

Na potrzeby niniejszej klauzuli samo wystąpienie zniszczenia, zmiany pierwotnej formy danych, skasowania, uszkodzenia, zakłócenia lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, struktur kodu, programu lub oprogramowania ani jakiejkolwiek awarii sprzętu lub wbudowanych chipów nie ubezpieczeniową stanowi Zdarzenia Ubezpieczeniowego. 

Niniejsze wyłączenie ma pierwszeństwo przed wszystkim zapisami OWU lub klauzul dodatkowych mających zastosowanie w polisie

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 36.
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